



Organ Śląskiego Związku Samoobrony Społecznej „Do Czynu“.

Wydawca. Śląski Związek Samoobrony Społecznej „Do Czynu“.

Pod redakcją Alojzego Macha

Redaktor przyjmuje w środy, piątki i soboty od godziny 3 do 6 popołudniu. — Rękopisów nie zwraca się. Przedruki artykułów dozwolone z podaniem źródła

Dwutygodnik

Pismo do nabycia we wszystkich kioskach. Wychodzi 2 razy w miesiącu: pierwszego i piętnastego.

Adres Redakcji i Administracji: Katowice, ul. Teatralna 10 (parter)
Konto P. K. O. Nr. 305 910

Prenumerata miesięczna gr. 40, kwartalna zł. 1.20, roczna zł. 4.80
Konto P. K. O. Nr. 305 919

Poszli poskarżyć się na p. wojewodę

Grażyńskiego i akcję „Do Czynu“.

Wiślicki siedzi cicho - hałas robi Farbstein.

Interwencja dwóch żydów podeptała wolę ludu śląskiego w r. 1929.

„Do Czynu“ ukazało się 1 listopada 1928 r. Od samego początku chodziło nam o realne wyniki naszej pracy. Nie mieliśmy miejsca na naukowe omawianie kwestji żydowskiej, na zaznajamianie ogółu z „mądrościami“ Talmudu, na korespondencje i notatki z innych terenów Polski i szerszego świata, ale zawsze mieliśmy dość miejsca na omawianie kwestji żydowskiej z punktu widzenia interesów Śląska, na bicie na alarm, na wskazywanie rozmiarów niebezpieczeństwa żydowskiego, na ujawnianie łotrów i szelmów żydowskich, dokonywanych na Śląsku. Już w pierwszym numerze zwróciliśmy uwagę na żydowski handel domokrażny, rozwielniony u nas do niesłychanych rozmiarów dzięki hojności p. Szatki, prezesa Woj. Sądu Administracyjnego, który własnym podpisem na patentach wędrownych zezwala żydowskiemu domokrażcom na swobodne poruszanie się po Śląsku. Z żydowskim handlem domokrażnym łatwo dałoby się skończyć: Niechby p. Szatko skończył w wydawaniu patentów wędrownych. Od jednego człowieka to zależy. Jeden człowiek może nas uwolnić od tej plagi. Walka z żydowskim handlem domokrażnym, prowadzona przez listopad i grudzień 1928 przy pomocy „Do Czynu“ oraz akcji wiecowej doprowadziła do tego, że na rok 1929 p. Szatko powstrzymał swoją hojność wobec żydowskich najeźdźców i tempo w zaopatrywaniu ich w patenty wędrowne zmalało. W ciągu stycznia i lutego 1929 r. wydano ograniczoną ilość patentów wędrownych. Akcja „Do Czynu“ wsparta rezolucjami wiecowymi poskutkowała. Ale wojny jednak nie wygraliśmy.

Co znaczą dziesiątki wieców, co znaczą te stanowcze i gromkie protesty ze strony polskiego ludu śląskiego wobec interwencji kilku żydów u góry, w Warszawie? Wystarczyło, że p. Wiślicki, poseł żydowski, pochodził po ministerstwach w Warszawie i protesty ze strony polskiego ludu śląskiego w niwecz się obróciły. Wola ludu ślą-

skiego została podeptana, zignorowana, interwencja kilku żydów okazała się od niej silniejszą?! Na łamach „Ilustrowanego Kurjera Codziennego“ z dnia 3 marca 1929 stowarzyszenie domokrażców żydowskich w Oświęcimiu dziękowało bardzo serdecznie swoim posłom, Wiślickiemu i Kirschbraunowi, za interwencję u p. ministra Składkowskiego w sprawie patentów domokrażnych na Górnym Śląsku. No i znów fala złodziejskiego handlu domokrażnego zalała Ziemię Śląską. Nie znalazł się ani jeden poseł polski ze Śląska, któryby zabrał głos publicznie i powiedział, że żydowski handel domokrażny na Śląsku jest zbrodnią wobec najżywotniejszych interesów narodowych, kulturalnych, moralnych i gospodarczych ludu polskiego na Śląsku. Nie znalazło się ani jedno pismo polskie na Śląsku, któreby uderzyło na alarm i wytłumaczyło miarodajnym czynnikom, że interwencja dwóch żydów nie może być skuteczniejszą od protestów ze strony tysięcznych rzesz katolickiego ludu polskiego na Śląsku! Strach przed utratą żydowskich ogłoszeń okazał się silniejszy od sumienia narodowego i troski o najżywotniejsze interesy ludu śląskiego! Prasa w innych dzielnicach Polski Śląskiem mało się interesuje. To też dziwić się nie można, że na ten potop żydowski, jaki nawiedził Ziemię Śląską, dotychczas nie zdążyła zwrócić uwagi. Nawet ta prasa, która się mianuje katolicką i narodową!?!

No i na skutek interwencji dwóch żydów żydowski handel domokrażny w roku 1929 znów zalał Ziemię Śląską. Co on nam przynosi ze sobą, o tem szczegółowo mówi każdy numer „Do Czynu“. Ale myśli protestować nie przestali. W roku 1929 odbyliśmy 47 wieców w najrozmaitszych zakątkach Śląska, licząc na to, że w roku 1930 interwencje żydowskie nic nie pomogą i wola ludu śląskiego zignorowaną nie będzie.

Interwencja Farbsteina pragnie wykopać grób kupiectwu i rzemiosłu chrześcijańskiemu na Śląsku.

Przez styczeń r. b. podobno p. Szatko, prezes Woj. Sądu Administracyjnego, swoją hojność wobec żydowskich domokrażców ograniczył do pewnego stopnia. Jedni mówią, że wydał 100 patentów, inni twierdzą, że 500. Pośpiechu nie widać, ale w najbliższych dniach dotychczasowe „zaniedbania“ może odrobić, a swoją powolność powetować. Naszym zdaniem, niebezpieczeństwo nie zmniejszyło się, opinia publiczna musi czuć, trzeba bić na alarm, bo najbliższe dni mogą nam dać w podarunku znów z 10 000 żydowskich domokrażców, a wobec z każdym dniem groźniejszej sytuacji gospodarczej na Śląsku nasze kupiectwo i rzemiosło chrześcijańskie może znaleźć się na dnie przepaści. Dzicz żydowska groźniejsza dla

zdrowia moralnego ludności chrześcijańskiej i naszych najżywotniejszych interesów gospodarczych od dzicy tatarskiej z wieków dawnych stoi przed nami w całej swej grozie! Kilka chwil, brak dostatecznej czujności z naszej strony, zadecyduje o tem, czy w roku 1930 Śląsk znów ma się zamienić na żerowisko żydowskie. Żydostwo nie kapituluje. Dowodem tego notatka w „Nowym Dzienniku“, organie kłapciuchów krakowskich z dnia 29. stycznia r. b. pod następującym tytułem: „Interwencja posła Farbsteina u ministra Józewskiego w sprawie domokrażców żydowskich na Górnym Śląsku i zbrodniczej agitacji pogromowej“. Notatka brzmi:

„Poseł Farbstein odbył dziś konferencję z ministrem spraw wewnętrznych, p. Józewskim, w sprawie położenia ludności żydowskiej. Między innymi poseł Farbstein poruszył sprawę bezprawnego!?! odmawiania przez wojewodę śląskiego wydawania licencji żydom wykonywującym handel domokrażny, podczas gdy chrześcijanie licencje te otrzymują bez trudności.... Dalej poruszył również sprawę agitacji antysemitycznej, uprawianej przez niektóre pisma, zwracając uwagę na to, że wydawnictwa te, jak np. „Do Czynu“, nawołują niemal do pogromów i zamieszczają ilustracje mordów rytualnych... P. minister wykazał wielkie zrozumienie dla poruszonych spraw i przyrzekł się porozumieć telefonicznie z wojewodą śląskim w sprawie domokrażców, zaś co do innych spraw zapoznać się z nimi bliżej i podjąć odpowiednie kroki“.

Powyższy komunikat obleciał wszystkie pisma żydowskie nie wyłączając takiego kapciucha, jak „Jüdisches Volksblatt“ z Bielska, który między innymi tak sobie wypisuje:

„Weiter berührte Abg. Farbstein die wüste antisemitische Hetze, die von gewissen Blättern getrieben wird, und verlangt energische Schritte gegen das ober-schlesische Hetzblatt „Do Czynu“, das fast Pogromagitation treibt und Ritualmordbilder veröffentlicht“.

Mamy sobie za obowiązek zwrócić uwagę kłapciuchowi z „Nowego Dziennika“ i innych „Jüdische Volksblätter“, by nas nie prowokowali. Ponieważ piszą o „Ritualmordbildern“, których na łamach naszych jeszcze nie było, poleciłem naszemu karykaturzyscie, by mi kilka przygotował projektów. W najbliższych numerach je zamieścimy, aby „Jüdische Volksblätter“ miały sposobność choć raz napisać prawdę, a kłapciuchy z „Nowego Dziennika“ i „Unser Psiegłądów“ dostały ze złości złotaczki..., albo gwałtownego rozwolnienia, siedząc przy stołach redakcyjnych.

Ale żarty na bok. Faktem jest, że Farbstein interwenjował u p. ministra spraw wewnętrznych w sprawie patentów domokrażnych na G. Śląsku, że p. minister Józewski „wykazał wielkie zrozumienie dla poruszonych spraw“ i przyrzekł się porozumieć telefonicznie z p. wojewodą Grażyńskim w sprawie żydowskich domokrażców. Z tego wynika, że dalsze wydawanie

Gdzie należy kupować?

Skorowidz firm chrześcijańsk. w Katowicach, Król. Hucie, Rybniku, Tarnowskich Górach, Mysłowicach itd.

»Merkur« Katowice

ulica 3-go Maja Nr. 15 (naróżnik ulicy Stawowej) - Telefon Nr. 301

Poleca dywany, chodniki, firany, materiały dekoracyjne i meblowe. W wielkim wyborze materiały męskie i damskie bieliznę, obrusy, jedwabie po cenach konkurencyjnych. **Dla urzędników państwowych, samorządowych i komunalnych kredyt na dogodnych warunkach — w ratach.**

P. Czarnecki
Katowice, ulica Pocztowa 2
Telefon Nr. 23-66

Poleca artykuły męskie, kapelusze, bieliznę, krawaty, skarpetki, trykotaże itd. w najlepszym gatunku a ceny przystępne.

E. WACŁAW
Katowice, Rynek 12
Telefon Numer 356

Porcelana po cenach fabrycznych, kryształy, szkło, metale, wyroby skórzane, wózki dziecięce. Wszystko naprawdę po niesłychanie niskich cenach.

A. Kościelniak
Katowice, 3-go Maja 5

Wykwintna konfekcja — Artykuły męskie — Wielki wybór. Ceny przystęp.

B. Guliński
Katowice, ulica 3 Maja 30
Telefon Nr. 18-36

Poleca obuwie wszelkiego rodzaju
Wielki wybór! Ceny przystępne

Kupujcie smaczną i treściwą mączkę „Logi“ a przekonacie się, że wyrób polski jest najtańszy i najlepszy! Lekarze uznali, że mączka „Logi“ dorównuje zagranicznej, a jest o połowę tańsza! Matko! Na mączce „Logi“ wychowasz dziecko zdrowe i zaoszczędzisz dużo pieniędzy. Każda matka, która nie odżywia swoje dziecko mączką „Logi“ krzywdzi je!

Aptekarz Roman Loga
Śrem, Wielkopolska

Fryderyk Tabak
Katowice, ul. 3 Maja 29
Tel. 933.

Pracownia haftów, Czapkarstwo, sprzedaż wszelk. ozdób i oznak wojskowych i dla wszystkich urzędów. - Czapki szkolne, wojskowe, urzędnicze, wojskowe

McMarcinek
Król. Huta, Katowicka 10

Poleca obuwie dziecięce damskie i męskie, buty robocze, kropy, wykonane we własnym warsztacie, oraz obuwie fabryczne i śniegowce PEPEGE. Najstarszy skład obuwia w mieście. Ceny konkurencyjne.

Spółka Stolarska
Spółka z ograni. odpowiedzialn.
Katowice, ulica 3 Maja 26

Poleca meble wszelkiego rodzaju po cenach przystęp.

J. Smoczyk
Katowice ul. 3-go Maja 7
Telefon 14-94.

Jedyny polsko-chrześcijański zakład jubilersko-zegarmistrzowski.

Rzeźnictwo i Restauracja „Piast“
Katowice, ul. Marsz. Piłsudskiego 63 a.
Wł. STANISŁAW KULAWIK

Poleca znakomite obiady z 3 dań po zł. 1.50 i kolacje w cenie od 70 gr. począwszy. Wszelkie wyroby mięsne z własnych warsztatów.

Drogeria św. Barbary
wł. W. Dutkiewicz

Katowice, Marsz. Piłsudskiego 10.
Tel. 1666

Drogerja
E. Schulz Nast.

Właściciel od 21 lat
Józef Olejniczak
Katowice, ulica 3 Maja 5
Telefon Nr. 12-41

WACŁAWOWA dawn. Langer
Katowice, ulica Pocztowa 2

Największy i jedyny chrześcijański skład bielizny damskiej i dziecięcej

Pończoshy w wielkim wyborze krajowe i zagraniczne Dostawy dla szkół i ochronek fartuszków, ubrańek i t. d



J. Toksiński
Tel. 2163 Katowice św. Jana 12
Najstarszy chrześcijański magazyn biawatów - Najkorzystniejsze źródło zakupu materiałów wełnianych, jedwabnych oraz wszelkiego rodzaju bawełn i lnianych - Dla P. P. Urzędników Państwowych udzielamy kredytu na dogodnych warunkach - Rok założenia 1894

K. Świętochowski
Katowice, ul. Św. Jana 12 - Telefon 7-37

Towar pierwszorzędnej jakości - Ceny naprawdę bezkonkurencyjne - Urzędnikom państwowym udziela się kredytu na dogodnych warunkach spłaty

Skład Obuwia Skład Obuwia

Po wyjściu ze składu chrześcijańskiego, przekonasz się, żeś towar kupił solidny i tanio, a grosz zostawiłeś u swoich!

Bank Ludowy

Spółka z nieograniczoną odpowiedzialnością
Król. Huta, Sobieskiego 8, Tel. 1195

Jedyny polsko-chrześcijański bank na miejscu przyjmuje depozyty za wysokim oprocentowaniem, udziela kredytów, dyskontuje weksle na dogodnych warunkach, inkasuje weksle i dokumenty, ułatwia wszelkie czynności w zakresie bankowości wchodzącej

JAN CIUPKA, RYBNIK

ULICA SOBIESKIEGO 17, TELEFON 1007

Skład konfekcji męskiej - Specjalność: zakład krawiecki
Wielki wybór konfekcji męskiej, bielizny, czapek, kapeluszy itd. Wykonuje pierwszorzędne ubranie, mundury kolejarskie, oficerskie, powstańcze, myśliwskie, sutanny, odzież dla duchowieństwa itp. Ceny przystępne i bezkonkurencyjne!

Jan Golczyk

mistrz krawiecki
Królewska Huta
Rynek 22.
Pierwszorzędna pracownia ubrań męskich, damskich i mundurów na miarę

Franciszek Biskop

Król. Huta, 3 Maja 43
Skład obuwia
Poleca obuwie we wszelkich gatunkach we własnych warsztatach wykonane oraz fabryczne. Ceny konkurencyjne

Dom Konfekcyjny Tow. z o. p.

Królewska Huta
ulica Wolności nr. 25
Telefon Numer 622

Jedwabie, aksamity, materiały wełniane, firany, chodniki i dywany. Specjalność: wyprawy ślubne i wykwintna bielizna męska i damska po cenach najniższych. Największa firma polsko-chrześcijańska na G. Śląsku.

Piekarnia Kozaka

zaopatruje w najlepsze pieczywa
Mysłowice
ulica Pszczyńska 17

Walenty Kuś

Król. Huta 3-go Maja 50
FABRYKA OBUWIA
Rok zał. 1904.
Poleca po cenach najniższych solidne obuwie męskie, damskie i dziecięce. Specj. obuwie ortopedyczne.

Józef Parol

Konfekcja męska, damska i dziecięca oraz obuwie
Król. Huta, ulica Wolności 31
Najtańsze i najkorzystniejsze źródło zakupu.

Najtańsze źródło zakupu.
Chrześcijański skład konfekcji męskiej, damskiej i obuwia

Stanisław Kuchlewski

Królewska Huta ul. Wolności
P. K. O. Katowice 305328
Tarnowskie Góry, ul. Krakowska 18.
Telefon nr. 1220

Wincenty Stempniewicz

Zakład jubilersko-zegarmistrzowski
Królewska Huta, ulica Wolności 23 - Telefon 14-25
Zegary Bizuterje
Podarunki wszelkiego rodzaju. Ceny najtańsze. Urzędnikom państwowym i komunalnym udziela się kredytu na dogodnych warunkach spłaty. Również wydaje się towar na asygnaty „Kredytu“.

S. Kamiński

Skład konfekcji męskiej i pierwszorzędny zakład krawiecki
Król. Huta, ulica Wolności
róg Sienkiewicza, Tel. 1069
Usługa rzetelna! Ceny przystępne!

Hurtownia towarów kolonialnych, mąki i krup.

Wł. Borzucki,
Tel. 525 TARNOWSKIE GÓRY Rynek 18
Magazyn ul. Bytomska Nr. 12

Karol Cieśliński, Król. Huta

ul. Wolności 5
Telef. nr. 1093
Skład porcelany, szkła, fajansu, emalii, galanterji metalowej, wyrobów skórzanych i zabawek.
Walzy i przybory podróżne, wózki dziecięce krajowe i zagran.

Centrala Mebli

własc. F. Kurpierz
Król. Huta, ul. Wolności 24
Telefon 514

M. Hadryan

Król. Huta, ulica Wolności 10 - Telefon Nr. 1172
Największy skład kapeluszy, bielizny, krawatów i wszelk. artykułów męskich. Czapki i odznaki dla wszelkich towarzystw, szkół, powstańców oraz wojska. Ceny najprzystępniejsze

DOM TOWAROWY A. Przybylski

Król. Huta, ulica Wolności 13
Na składzie wszelkie towary Konfekcja męska, dziecięca, obuwie wszelkiego rodzaju. Ceny przystępne

Fr. Moj

Królewska Huta, Wolności 47, Telefon 12-99
Największa chrześcijańska konfekcja na Górny Śląsk
Łosy zawsze do nabycia.

Wojciech Samarzyński

Król. Huta, ul. Wolności 76
Poleca wszelk. prz. krawieckie podszewki i sukna Bielskie. Najtańsze źródło zakupu. Pierwszorzędne krawieckie

Małk i Gorzawski

Pierwszor. pracownia krawiecka
Rybnik, Marsz. Piłsudskiego 14
Wykonanie najlepsz. garn. obuwia dla pań i panów na miarę. Największy wybór w materiałach kraj. i zagran. Dierżaw. wykonanie według najnowszych żurnali. Wielki wybór gotowej garderoby dla pań i chłopców Na Wystawie Rzemieślniczej w Rybniku nagrodzony srebrn. medalem

Bracia Jojko

Skład i fabryka mebli oraz wyrobów tapicerskich
Poleca meble za gotówkę i na spłaty Rybnik, Sobieskiego 3, Telef. 1043
Dostawa samochodem do domu

Nie odwiedzaj żyda w lecie, aby nie napuścić mu much — ani w zimie, aby nie napuścić mu zimna